
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero 63 del 20/07/2010

Numero 257 Reg. Generale del 20/07/2010

OGGETTO: UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO - RIMBORSO SPESE ALL'ARCH.
SALVATORE FAVALI PER MISSIONI COMPIUTE PER CONTO DEL
COMUNE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 257 del 20/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  20  del  mese di  LUGLIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  DE BENEDITTIS Antonio,  Responsabile del  SETTORE SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visti i decreti sindacali   n. 29 del 31/12/2009 e n. 20 del 16.04.2010 con i quali, per 
l’esercizio  delle  funzioni  di  indirizzo  e  controllo,  il  Sindaco ha  chiamato  a  far  parte  del 
proprio ufficio di staff, in qualità di consulente tecnico esterno, per il periodo gennaio/giugno 
2010, l’arch. Salvatore Favale, libero professionista di Maruggio (TA).

Viste  le  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  18  del  08.02.2010  e  n.  56  del 
29.04.2010 concernenti la presa d’atto dei decreti sindacali e la determinazione dell’onorario 
da corrispondere al predetto professionista nonché la previsione del rimborso delle spese di 
viaggio  per  eventuali  missioni  compiute  per  conto  del  Comune  in  relazione  all’incarico 
conferito.

Vista  la richiesta  di  liquidazione presentata dal  suddetto professionista  tendente ad 
ottenere  il  rimborso  delle  spese  sostenute  per  n.  6  missioni,  debitamente  autorizzate, 
compiute a Bari e Lecce per conto del Comune,, per complessivi  1.152 chilometri.

Ritenuto  di  dover  rimborsare  al  predetto  professionista  l’indennità  di  trasferta 
ragguagliata ad un quinto del costo della benzina verde per ogni chilometro percorso

D E T E R M I N A

-di rimborsare all’Arch. Salvatore Favale la somma di €  334,08 per n. 6 missioni compiute 
per conto del Comune ( tre a Bari e tre  a Lecce) per complessivi 1152 chilometri.

- di imputare la predetta spesa, sull'intervento 1.01.02.03 - cap.50/2 del bilancio del corrente 
esercizio. (IMPEGNO 203/2010).

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 257 del 20/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 257 del 20/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE


